
17/08/2022 Página 18 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3699

17/08/2022 Página 18 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3699

FISCAL SETORES VINCULADOS

Carlos
Aurélio de

Souza 
Secretário
Adjunto de

Saúde 
Em

Designação
Legal 

Mat. 7.247

Diretores: Departamento de Recursos Humanos
(DERH), Departamento Administrativo (DAD),

Departamento Financeiro e Orçamentário (DEFIN),
Departamento de Logística (DELOG), Departamento de

Infraestrutura (DINF), Departamento Técnico e de
Planejamento (DETEP), Departamento de Auditoria
(DEA), Assessoria Jurídica (ASSEJUR), Comissão

Permanente de Licitação (CPL) e Conselho Municipal
de Saúde (CMS).

Julianne
Wanessa

Rodrigues
Neves 

Diretora

Servidores lotados no Departamento Financeiro e
Orçamentário

Financeira 
Mat. 6.886

Mariana
Limeira
Teixeira 
Diretora

Médica do
HMDA 

Mat.
11.497

Servidores: Anestesiologistas, Assistente Social,
Bioquímicos, Cirurgiões, Clínico Geral, Educadores

Físicos, Farmacêuticos, Fisioterapeutas,
Fonoaudiólogos, Ginecologistas, Infectologistas,
Neonatologistas, Neuropediatra, Nutricionistas,

Obstetras, Pediatras, Psicólogos, Técnicos de Nutrição,
Técnicos de Laboratórios, Técnicos de Radiologia,

Terapeuta Ocupacional, Ultrassonografistas, Auxiliar de
Farmácia e Intensivistas

Isis Wilma
dos Santos 
Diretora da

UBS 
Mat.

37.257

Servidores lotados na Unidade Básica de Saúde Pirangi
do Norte

Contrato.

Art. 9º - Na ausência justificada do fiscal/gestor do contrato, a chefia
imediata do setor encontra-se autorizado a atestar as notas fiscais /
relatório do gestor, devendo este estar ciente da prestação do serviço
e/ou recebimento do material;

Art. 10º - A função de fiscalde contrato administrativo não será
remunerada, ficando a função de gestor de contrato administrativo
orientada pela Lei Municipal nº 164 de 19 de dezembro de 2019;

Art. 11º - Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN, com efeitos retroativos
ao dia 01 de Agosto de 2022.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 024/GS/SESAD, de 17 de Agosto de 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de
Parnamirim/RN, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Art. 80, Inciso II da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim/RN e;

CONSIDERANDO os termos do Decreto Municipal n° 6.540 de 02 de
julho de 2021, publicado na edição do DOM n° 3374, de 06 de julho de
2021, o qual dispôs e regulamentou o Registro, Controle da Frequência,
Jornada de trabalho, Fiscal de ponto e Banco de horas, dos servidores
públicos do Município de Parnamirim;

CONSIDERANDO a previsão contida no Capítulo V do Decreto
Municipal nº 6.540/2021, que orienta a instituição de fiscais do ponto
eletrônico para cada secretaria do Município de Parnamirim;

CONSIDERANDO a Portaria nº 022/GS/SESAD, de 29 de Julho de
2022, que estabelece os fiscais de ponto eletrônico da Secretaria
Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar os fiscais de ponto eletrônico dos setores abaixo
relacionados para, sem prejuízo de suas atribuições, realizarem o
controle do ponto, de forma setorial, dos demais servidores públicos,
efetivos, comissionados e contratados, bem como estagiários
vinculados a SESAD,

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN, permanecendo
inalteradas as demais clausulas da Portaria nº 022/GS/SESAD.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

031/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna
público que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo
objeto é a Aquisição de colchões, capas e oleados, para atender às
necessidades do Hospital Maternidade do Divino Amor, Unidade Mista
de Saúde Deputado Márcio Marinho e Unidade de Pronto Atendimento
Enfa. Maria Nazaré dos Santos Silva, unidades pertencentes à
Secretaria de Saúde de Parnamirim/RN, através do Sistema de Registro
de Preços. A sessão de disputa será no dia 30 de agosto de 2022, às
10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação
956753.

Parnamirim/RN, 16 de agosto de 2022.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque
Pregoeira/SESAD

 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 070/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto Aquisição de medicamentos
sujeitos a Controle Especial para uso dos pacientes do Sistema Único
de Saúde do Município de Parnamirim/RN, através de Sistema de


